АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
15.01.2024
) (
14
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Вожегодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 26 января 2023 года №3 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления на нормативно-правовое регулирование»  администрация Вожегодского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на период с 01 января 2024 года по 31 января 2025 года (приложение 1).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на период с 01 января 2024 года по 31 января 2025 года (приложение 2).
3. Признать утратившими силу постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 07 марта 2023 года № 174 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.

Глава Вожегодского муниципального округа                                       С.Н. Семенников

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации Вожегодского
муниципального округа
от  15.01.2024 г. № 14
Приложение 1

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на период с 01 января 2024 года по 31 января 2025 года

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	170,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6182,7

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1644,7

	5.
	Погребение
	2527,0

	ИТОГО:
	10524,4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации Вожегодского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  15.01.2024 г. № 14
Приложение 2

Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на период с 01 января 2024 года по 31 января 2025 года

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	170,0

	2.
	Облачение тела
	1149,5

	3.
	Предоставление гроба
	5033,2

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1644,7

	5.
	Погребение
	2527,0

	ИТОГО:
	10524,4